证券代码：002260     证券简称：*ST德奥     公告编号：2018-077

德奥通用航空股份有限公司

关于公司拟签署《股权转让协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2017年10月26日，德奥通用航空股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董

事会第二十一次会议审议通过了《关于对外投资的议案》。同意公司与湖南大康

实业投资有限公司(以下简称“大康实业”)签署合资公司框架协议，共同设立拓

浦精工智能制造(邵阳)有限公司(以下简称“拓浦精工”)。约定股东出资额及出

资比例如下：

股东姓名 认缴出资额 出资方式 持股比例

湖南大康实业投资有限公司 45,500 万元 货币 91%

德奥通用航空股份有限公司 4,500 万元 货币 9%

截至目前，公司尚未对拓浦精工实际出资。基于目前公司的经营重点及资金

状况，经与湖南汉森科技有限公司（以下简称“汉森科技”）协商一致，拟与其

签署《股权转让协议》。

2018 年 6 月 6 日，公司第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关于公

司拟签署〈股权转让协议〉的议案》，同意公司与汉森科技签署《股权转让协议》。

本事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次签署《股权转让协议》不属于关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、交易对方基本情况

公司名称：湖南汉森科技有限公司

法定代表人：刘令安

注册资本：1100万元人民币

成立日期：2010年 9月 9 日

统一信用代码：9143010256172907XU

注册地址：长沙市芙蓉区五一大道 249号湘域中央 4栋 407 房

经营范围：生物制品、保健品的研发；科技信息咨询服务；高新技术创业服

务；互联网信息服务；以自有资产进行实业投资（不得从事吸收存款、集资收款、

受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）；机械设备、五金产品及

电子产品批发；贸易代理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

三、协议主要内容

甲方：德奥通用航空股份有限公司

法定代表人：张之珩

乙方：湖南汉森科技有限公司

法定代表人： 刘令安

第一条  股权转让的内容

1、根据本协议约定的条款和条件，乙方同意于本协议约定的交割日受让甲

方所持拓浦精工 9%的股权（简称“标的股权”），甲方亦同意向乙方转让其所持有

的标的股权。

2、本次股权转让的定价根据本协议第二条的规定确定。

3、本次股权转让双方应努力配合对方完成标的股权的工商变更登记手续。

自变更登记手续完成后，甲方不再享有法律法规规定的附属于标的股权的任何权

利，除本协议另有约定及甲方向乙方承诺的事项外，也不再承担与工商变更登记

完成之后发生的附属于标的股权的任何义务和责任。

第二条  股权转让的定价

由于甲方一直没有缴纳认缴的出资额，甲方愿意无偿转让其所持有的标的股

权。

第三条 股权过户

1、自本协议生效后 5 个工作日内，甲方会同乙方协助拓浦精工向主管登记

机关提交股权转让变更登记手续。

第四条  交割安排

1、甲方应在本协议生效后 5 个工作日内会同乙方按照中国法律法规的规定

向主管公司登记机关办理股权变更登记手续。

2、本协议项下的股权转让以有关股权变更的工商登记手续办理完毕为股权

交割完毕的标志。

第五条  声明与保证

1、本协议双方各自向对方作出如下声明：

（1）本协议自生效日起即具有法律效力并对其具有约束力；

（2）双方均已按照法律、行政法规和规范性文件的规定及其公司章程的规

定履行了签署本协议所必须的内部批准程序，有权签署本协议及为履行本协议所

需的其他任何文件，有充分的权利及能力进行本协议所述的股权转让；

（3）履行本协议不会违反适用于其的任何法律、法规或规定或其公司章程

的规定；不会违反任何重要合同、协议、许可或其他文据，或法庭、政府部门及

监管机构颁布的命令、判决及法令；

（4）保证在本次股权转让过程中，尤其在办理股权转让交割手续等事项中，

应互相充分协商、紧密配合、积极支持。

2、甲方向乙方承诺，标的股权未设定质押或其他担保，不存在遭到任何第

三人追索或提出权利请求的潜在风险。

第六条  违约事项和赔偿

不履行、不完整履行或者履行本协议不符合本协议规定的条件或方式，则构

成违约，违约的一方均应当向守约方承担违约责任。

第七条  不可抗力

1、任何一方由于其无法合理控制的事件的发生，或并非因为其自身的过失

和疏忽，而导致其无法履行或延迟履行本协议中规定的义务，则该方不应被视为

违反本协议，而且在形势证明正当合理的限度内，上述义务应中止履行。

2、一方如因不可抗力事件而不能履行其在本协议项下的义务，该方应在不

可抗力事件发生后 7 个工作日内书面通知另一方，双方应在合理范围内尽可能减

轻损害。如有不可抗力事件发生，任何一方对另一方因该不可抗力事件导致的未

能或延迟履约而遭受的任何损害、费用增加或损失均不负责，并且，这种未能或

延迟履约不应被视为对本协议的违反。声称因不可抗力事件而无法履约的一方应

采取适当方法，减少或消除不可抗力事件的影响，并应在尽可能短的时间内，努

力恢复履行受不可抗力事件影响的义务。

第八条  适用法律和争议解决

1、凡因本协议引起的或与本协议有关的任何争议、纠纷或索赔，包括与本

协议之成立、效力或终止有关的任何问题，均应由双方通过友好协商解决。

2、如果双方争议未能协商解决，则任何一方有权将该等争议提交有管辖权

的人民法院通过诉讼的方式予以解决。

第九条  其他规定

1、本协议经双方签署后于文首之日起成立并生效。

2、如果本协议的任何条款被视为无效或不可强制执行，则该等条款的无效

或 不可强制执行部分应失去效力，且应视为不包含在本协议内，但本协议的其

余条款仍然有效。在此情况下，双方应尽其合理努力以有效及可强制执行的替代

条款取代无效或不可强制执行的条款。替代条款的效力应尽量接近无效或不可强

制执行条款本应具有的效力。

3、在本协议签署后，对本协议任何未尽事宜，可进行进一步的协商，并达

成书面补充协议。该补充协议构成本协议不可分割的组成部分。对本协议（或本

协议提及的任何文件包括各附件）的修订只能以书面为之，且应由协议每一方或

其代表签署方能生效。“修订”一词包括以任何形式进行的修改、补充、删除或更

改。

4、未经另一方的书面同意，任何一方不得转让其依本协议所享有的全部或

部分权利或义务。双方权利或义务的继承者、经批准的受让人均受本协议的约束。

5、本协议任何一方对其他任何一方给予宽容或暂停行使有关权利，本协议

授予该方之权利将不会因此被削减或限制。若本协议任何一方对其他任何一方之

违约行为行使放弃权，将不被视作从此对该违约方之违约行为放弃追索权。

特此公告。

德奥通用航空股份有限公司董事会

二〇一八年六月六日